Дума Куртамышского муниципального округа Курганской области

СОВМЕСТНОЕ ЗАСЕДАНИЕ КОМИССИЙ

Повестка дня

Малый зал Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

15 июня 2023 года 10.00 часов

Вопросы для рассмотрения

 10^{00} — 10^{05} Утверждение повестки дня

 $10^{\ 05}-10^{\ 15}$ 1. Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий по инвестиционным проектам на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области

Докладывает: *Багаева Татьяна Григорьевна,* руководитель отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

10 ¹⁵— 10 ³⁰ 2. Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля за исполнением условий договоров аренды земельных участков, собственность на которые не разграничена, на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области, а также земельных участков, находящихся в собственности Куртамышского муниципального округа Курганской области

Докладывает: *Багаева Татьяна Григорьевна,* руководитель отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

 $10^{30}-10^{35}$ 3. О передаче в безвозмездное пользование имущества Куртамышского муниципального округа Курганской области Открытому акционерному обществу «Современные коммунальные системы»

Докладывает: *Багаева Татьяна Григорьевна,* руководитель отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

10 ³⁵ – 10 ⁴⁰ 4. О согласовании предложения о принятии имущества и согласовании перечня имущества, предлагаемого к передаче из федеральной собственности в муниципальную собственность Куртамышского муниципального округа Курганской области

Докладывает: *Багаева Татьяна Григорьевна,* руководитель отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

 $10^{40}-10^{50}\,$ 5. Об утверждении порядка управления наемными домами, все помещения в которых находятся в собственности Куртамышского муниципального округа Курганской области, и являющимися наемными домами и находящимися в собственности Куртамышского муниципального округа Курганской области жилыми домами

Докладывает: *Багаева Татьяна Григорьевна,* руководитель отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

10 ⁵⁰ − 10 ⁵⁵ 6. О внесении изменений в решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 20 января 2022 года № 1 «Об утверждении Положения о ежегодном отчете Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Куртамышского муниципального округа Курганской области»

Докладывает: *Багаева Татьяна Григорьевна,* руководитель отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

10 ⁵⁵ – 11 ¹⁰ 7. О внесении дополнения в решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 23 июня 2022 года № 103 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области»

Докладывает: *Багаева Татьяна Григорьевна,* руководитель отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

 $11^{10} - 11^{25}$ 8. О транспортировке тел (останков) умерших (погибших) граждан

Докладывает: Перевалова Яна Георгиевна, руководитель отдела по развитию городской территории Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

О внесении изменения в решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 16 февраля 2023 года № 7 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области»

Докладывает: Перевалова Яна Георгиевна, руководитель отдела по развитию городской территории Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

 $11^{30}-11^{45}$ 10. Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Куртамышского муниципального округа Курганской области

Докладывает: Показаньев Василий Вячеславович, руководитель муниципального органа управления образованием «Отдел образования Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области»

 $11^{45} - 11^{50}$ 11. О поощрении Благодарственным письмом Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области

Докладывает: Кучин Николай Григорьевич, председатель Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области